2020/01/06倫理委員会事務局

 1 / 1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和元 年  6月 17日（月）・21日（金）  午後 5時 30分 ～ 午後 6時 00分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

令和元 年  7月 22日（月） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 30分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名

１回目：廣岡循環器内科部長（6/17）、北條乳腺・内分泌外科主任部長（6/21）、

片岡副看護部長（6/17）、村松薬剤師、寺澤

２回目：林副院長、廣岡循環器内科主任部長、真貝外科部長、松下免疫内科部長、

古川呼吸器内科副部長、小川薬剤師（村松薬剤師の代理出席）、寺澤

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

○臨床研究申請

31601 乳がん罹患者の予後及びライフコースに関する調査研究

乳腺・内分泌外科 北條 茂幸

310605  抗凝固薬内服者における大腸腫瘍に対する内視鏡的粘膜下層剥離術

（ESD）後出血に関する多施設共同後ろ向き研究 消化器内科 堀本 雅祥

310604手術室外回り看護師の業務の実態調査   中央手術室 永安 真弓

【審議結果】修正の上、承認

310602 高齢者救急集中治療に対してフレイルが及ぼす影響についての

多施設共同研究

救急部 佐藤 秀峰

【審議結果】本審議にて審議

310603 2019年度 Orsiro薬剤溶出ステントに対する使用実態調査

循環器内科 久米 清士

【審議結果】承認